
Об итогах отраслевого конкурса профессионального мастерства «Лучший архивист России – 2015/16»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Об итогах отраслевого конкурса профессионального
мастерства «Лучший архивист России – 2015/16»
  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО
 

ПРИКАЗ
 10 февраля 2016 г. № 26

 

Об итогах отраслевого конкурса профессионального мастерства
«Лучший архивист России – 2015/16»

В соответствии с Положением об отраслевом конкурсе профессионального мастерства
«Лучший архивист России – 2015/16» (далее – Конкурс), утвержденным приказом Росархива от
30.12.2014 № 109,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги Конкурса согласно решению жюри Конкурса (протокол от 09.02.2016).

2. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса по номинациям:

«Лучший специалист в области обеспечения сохранности и учета
документов»:

 I место – Мироненко Ирину
Михайловну, начальника
отдела государственного
казенного учреждения
Республики Хакасия
«Национальный архив»;

 II место – Ульяницкого Кирилла
Борисовича, заведующего
архивохранилищем
федерального казенного
учреждения «Российский
государственный архив
экономики»;

 III место – Ускову Надежду
Михайловну, начальника
отдела государственного
казенного учреждения
Волгоградской области
«Центр документации
новейшей истории

Page 1 of 4



Об итогах отраслевого конкурса профессионального мастерства «Лучший архивист России – 2015/16»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Волгоградской области».

 «Лучший специалист в области комплектования»:

 I место – Логвинову Ольгу
Витальевну, заведующего
отделом бюджетного
учреждения Орловской
области «Государственный
архив Орловской области»;

 II место – Чеславскую Елену
Ивановну, начальника
отдела бюджетного
учреждения Омской
области «Исторический
архив Омской области»;

 III место – Яковлеву Туяру
Михайловну, начальника
отдела государственного
казенного учреждения
Республики Саха (Якутия)
«Национальный архив
Республики Саха
(Якутия)».

«Лучший специалист в области создания (совершенствования) справочно-
поисковых средств»:

 I место – Антонову Ирину
Андреевну, начальника
отдела государственного
учреждения
«Государственный архив
Тульской области»;

 II место – Чистякова Олега
Вячеславовича,
начальника отдела
федерального казенного
учреждения «Российский
государственный военно-
исторический архив»;

 III место – Шаповала Евгения
Юрьевича, начальника
отдела государственного
автономного учреждения
культуры Республики
Бурятия «Государственный
архив Республики
Бурятия».

Page 2 of 4



Об итогах отраслевого конкурса профессионального мастерства «Лучший архивист России – 2015/16»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

 «Лучший специалист в области использования
документов»:

 I место – Хмельницкую Ольгу
Евгеньевну, начальника
отдела областного
государственного
казенного учреждения
«Государственный архив
Томской области»;

 II место – Козлова Федора
Николаевича, главного
архивиста бюджетного
учреждения Чувашской
Республики
«Государственный
исторический архив
Чувашской Республики»
Министерства культуры,
по делам национальностей
и архивного дела
Чувашской Республики;

 III место – Петрову Ирину
Сергеевну, главного
специалиста
государственного
казенного учреждения
Волгоградской области
«Государственный архив
Волгоградской области».

 «Лучший работник муниципального архива»:

 I место – Павленко Нину
Васильевну, начальника
Архивного отдела
управления делами
Администрации города
Нягани (Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра);

 I место – Яковлева Сергея
Юрьевича, начальника
Архивного отдела
Администрации
муниципального
образования города
Армавир (Краснодарский
край);

 III место – Яблоновскую Светлану
Геннадьевну, заместителя
начальника Архивного

Page 3 of 4



Об итогах отраслевого конкурса профессионального мастерства «Лучший архивист России – 2015/16»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

управления
Администрации города
Липецка.

 
Руководитель Росархива А.Н. Артизов

    Опубликовано: 10.02.2016, последнее изменение: 10.02.2016      

Источник: http://archives.ru/documents/prik26_2016.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 4 of 4

http://archives.ru/documents/prik26_2016.shtml

